
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 16. října 2018 

Č.j.: 2018/121165/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 6 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka a servis sestav strojů 

pro zpracování mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

„Mohli byste být tak laskavi a sdělit nám kdy je plánován doplatek 30 %, protože jsme 

nemohli o tom najít důkaz v zadávací dokumentaci? Identifikovali jsme tyto dva platební 

kroky (článek III, 3a, 3b) celkem na 70 % z celkové ceny, avšak klauzule s konečnou platbou 

zřejmě chybí.  Navíc (článek III, 4a, 4b) 70 % plateb bude provedeno až po úspěšném 

dokončení SAT v daném místě. Také zde nám chybí klauzule s konečnou platbou 30 %.“. 

  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Podle čl. III odst. 3 návrhů smluv, které tvoří přílohu č. 1a a 1b Zadávací dokumentace,   

„Cena za provedení díla v pobočce ČNB Brno bude hrazena takto: 

a) zhotovitel je oprávněn vystavit první zálohovou fakturu na částku ve výši 30 % 

z ceny díla nejdříve v den uzavření smlouvy,  

b) zhotovitel je oprávněn vystavit druhou zálohovou fakturu na částku ve výši 40 

% z ceny díla nejdříve v den úspěšného provedení FAT testu,  

c) daňový doklad na cenu plnění je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den 

podpisu protokolu o převzetí díla. V daňovém dokladu na cenu plnění budou 

odečteny poskytnuté zálohy.“. 

Z čl. III odst. 3 písm. c) návrhů smluv (příloha č. 1a Zadávací dokumentace pro část 1 

zakázky a příloha č. 1b Zadávací dokumentace pro část 2 zakázky) vyplývá, že daňový doklad 

na cenu plnění je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o převzetí 

díla, přičemž v rámci daňového dokladu na cenu plnění budou odečteny poskytnuté zálohy ve 

smyslu písm. a) a b) citovaného ustanovení. Na základě předmětného článku je tedy 

zhotovitel oprávněn vystavit doklad na úhradu zbylých 30 % ceny (po odečtení 

předchozích faktur v souhrnné výši 70 %) díla ode dne podpisu protokolu o převzetí 

díla. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Ve vztahu k ceně za provedení děl v pobočkách ČNB Praha a Hradec Králové je pak 

obdobně řešena platba zbývajících cen po odečtení předchozích záloh v rámci čl. III 

odst. 4 písm. c) a odst. 5 písm. c) obou návrhů smluv. 

Zadavatel pro úplnost dodává, že na základě čl. XII odst. 4 obou návrhů smluv splatnost 

daňového dokladu činí 14 dnů od doručení objednateli, přičemž povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

Dotaz č. 2:  

„Ke snížení rizika nedorozumění, bylo by možné předložit technické dokumenty nejprve 

v angličtině, jako v bodu 8.1 Zadávací dokumentace – a v případě potřeby s možností 

odeslání přeložených dokumentů do češtiny nejpozději do podpisu konečné smlouvy?“. 

Dotaz č. 3:  

„Vzhledem ke složitosti procesu bychom vás chtěli požádat o prodloužení termínu podání 

nabídek do 30. listopadu. Mohla by s tím ČNB souhlasit?“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 a 3: 

Zadavatel požaduje, aby účastník předložil předmětné dokumenty, které budou součástí 

nabídky, v českém jazyce.  

 

Zadavatel však s odkazem na složitost Zadávací dokumentace a s tím související potřebou 

dodavatelů získat větší časový prostor pro seznámení se a orientaci v zadávacích podmínkách 

předmětné veřejné zakázky přistoupil ke změně č. 2 Zadávací dokumentace. Změna č. 2 

zadávací dokumentace, je uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky 

na adrese: https://ezak.cnb.cz. 

 

 

 

S pozdravem 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2018-10-16T11:27:01+0200




